平成 21 年 12 月 30 日
各  位

本社所在地   東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号
会 社 名   株 式 会 社 ゲ ー ム オ ン
代 表 者   代 表 取 締 役 社 長  崔  官 鎬
（コード番号：３８１２  東証マザーズ）
問 合 せ 先   取締役経営管理本部長 金 鍾昌
電 話 番 号   ０３－５４４７－６３２０（代表）

「眠らない大陸クロノス」の知的財産権獲得に関するお知らせ

株式会社ゲームオン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：崔 官鎬、以下「当社」）は本日、当

社が運営する MMORPG（注１）「眠らない大陸クロノス」に関しての著作権を含むすべての知的財産

権を株式会社リザードインタラクティブ（本社：韓国ソウル市、代表取締役社長：イ・サンウク、以

下「リザードインタラクティブ」）より獲得いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 獲得の経緯
 当社は現在「眠らない大陸クロノス」において、リザードインタラクティブとの間で平成 22 年 12
月 31 日にて契約満了となる「共同事業契約書」を締結しております。当社は当該契約に基づき、平成

15 年 10 月より現在まで当該タイトルの運営サービスを提供してまいりましたが、今後のサービス展

開方針を含めてリザードインタラクティブと協議した結果、本日付をもって当該契約を満了とし、当

社及びリザードインタラクティブとの間で改めて「クロノス営業引受契約書」を本日付で締結し、当

社が「眠らない大陸クロノス」における著作権を含むすべての知的財産権を獲得することといたしま

した。なお、「クロノス営業引受契約書」には平成 22 年９月 30 日までを期限とした付帯事項が設定さ

れており、当該期日までにリザードインタラクティブが契約上定められた相当額を当社に支払えば、

当該タイトルにおける著作権を含むすべての知的財産権を、改めて当社より取得できるようになって

おります。

２． 今後の見通し
 本件が今後の業績へ与える影響は明らかになり次第お伝えしてまいりますが、当社が「眠らない大

陸クロノス」の知的財産権を獲得することにより、現在当該タイトルをプレイしていただいているお

客様には、より安定した運営サービスが提供できるほか、今後は当社によるグローバルサービスの提

供も可能となるため、長期的には当社の業績に寄与するものと考えております。

（注１）「MMORPG」とは、「Massively Multi Player Online Role Playing Game」（多人数同時参加型オンライ

ンロールプレイングゲーム）の略称です。
以  上